Управление образования Администрации
Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловская область

ПРИКАЗ

О к СЕН 2025 №

г. Верхняя Салда

Об утверждении расчета цены в месяц на оказание платных дополнительных
образовательных услуг: «Школа Будущего первоклассника»,

«Предметный калейдоскоп», «Говори свободно», «Русский язык как иностранный»
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа №3»

На основании Решения Думы Верхнесалдинского городского округа от 25.02.2009
№127 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями Верхнесалдинского городского округа, Положение «Об оказании
платных дополнительных услуг муниципальными образовательными учреждениями
Верхнесалдинского городского округа», утвержденного приказом Управления
образования от 26.10.2011 № 289 (с изменениями от 01.09.2014 года), Положение
«Об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа
№3», утвержденного приказом директора МБОУ СОШ№ 3 от 12.01.2012 №10, Устава
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №3»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.10.2025 г. расчет цены в месяц на оказание платных
дополнительных образовательных услуг: «Школа Будущего первоклассника»,
«Предметный калейдоскоп», «Говори свободно», «Русский язык как иностранный»
МБОУ «СОШ № 3» (прилагается).

2. Руководителю МБОУ «СОШ № 3» Патрушевой С.В. предоставить платные
дополнительные услуги в соответствии с Положением «Об оказании платных
дополнительных образовательных услуг муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №3»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ /£/.

И.Ю. Буркова

Апекишева Н.Е. 5-50-84

Расчет затрат по МОУ "СОШ №3" на платную дополнительную образовательную услугу
по подготовке дошкольников к обучению в школе с 01.10.2025 г.

Количество детей
Количество групп
Количество часов работы I педагога в месяц

15
1

4 ч.

Статья 211 "Заработная плата"

наименование
должности

должностной
оклад ,

коэ-т ставок почасовой оплаты труда 15%РК
установленный

законодательством

стимулирующая часть заработная плата
педагогического
персонала в часкоэффициент сумма % сумма

учитель 24 300 0,05 1215 182,25 20,00% 279,45 1676,70

итоги; ■ - 1676,70

наименование
должности

заработная плата
педагогического
персонала в час

количество часов
работы 1 педагога

в месяц

количество
педагогов ФОТ на месяц

учитель 1 676,79 4,00 1,00 6 706,80

итого J-
6 706,80

ВСЕГО ФОТ в месяц

наименование
должностей

средняя
заработная плата

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой рабочей

неделе

количество часов
работы

обслуживающего
персонала в месяц

количество
работников
обслуживаю

щего
персонала

ФОТ на месяц

норма сумма

бухгалтер 55 527,75 164,42 337,72 5,00 1,00 1 688,59

уборщик служебных
помещений 25 806,00 164,42 156,95 4,00 1,00 627,81

итого: 2

9 023,20р.

Статья 213 "Начисления на оплату труда" 30,2% 2 725,01р.

Статья 223.15 "Оплата потребления электроэнергии"
наименование

показателя
количество ламп кВт

количество часов
работы в неделю количество дня/мес.

количество
кабинетов

тариф с 20%
НДС

Итого сумма в
месяц

освещение 10 0,04 2 4 1 8,3 26,56
ИТОГО: 26,56

Статья 223.16 "Оплата водоснабжения, водоотведения, ассенизация"

наименование
показателя

Среднее
потребление волы

в месяц

количество
учащихся в

школе

количество
отработанных дней

в месяц
количество детей

Объем
потребления

воды в месяц,
куб.м

тариф с 20%
НДС

Итого сумма в
месяц

оплата
водоснабжения,
водоотведения,
ассенизшшя

86,9492 502 4 15 10,39233 55,236 574,03

ИТОГО: 5744)3

подстатья 346 «Приобретение прочих материальных запасов»

Наименование
показателя

Единица
измерения

Количество
Цена за единицу

(руб)
Сумма (руб.)

Мел кг. 4 62 248,00

Моющие средства шт. 4 100 400,00

Приобретение
картриджа,
канцелярских
товаров

шт. 4 1400 5 600,00

Приобретение
бумага

шт. 4 350 1 400,00

ИТОГО_________ 7 648,оа

Всего расходов относимых на себестоимость услуги в месяц:

Директор МОУ "СОШ №3" £

19 996,80

С.В.Патрушева

Расчет цены в месяц на оказание платной дополнительной образовательной услуги по
подготовке дошкольников к обучению в школе

по МБОУ "СОШ № 3" с 01.10.2025 года.

Количество детей -
Количество групп -

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1 Затраты на оплату труда педагогам 6 707
2 Затраты на оплату труда обслуживающего персонала 2316
3 Начисления на заработную плату 2 725
4 Материальные затраты
5 Оплата потребления электроэнергии 27
6 оплата водоснабжения, водоотведения 574
7 приобретение материальных запасов 7 648
8 Себестоимость услуги 19 997
9 Средства на развитие материальной базы (20%) 3 999
10 Цена единицы платной услуги в месяц 1 600

Расчет цены в месяц на оказание платных дополнительных образовательных услуг "Предметный калейдоскоп"
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Средняя общеобразовательная школа №3".

на 01.10.2025

Количество детей 45
Количество групп 3
Количество часов работы 1 педагога в месяц 40 ч.

Статья 211 ''Заработная плата"

Наименование
должности

Должностной
оклад

Коэ-т ставок почасовой
оплаты труда 15% РК

установленный
законодательство

м

Стимулирующая часть Заработная
плата

педагогичес
кого

персонала в
час

коэффициент сумма % сумма

учитель 24 300 0,021 510,3 76,55 20,00% 117,37 704
итоги: ИЙ

Наименование
должности

Заработная
плата

педагоги ческог
о персонала в

час

Количество
часов работы

1 педагога в
месяц

Количество
педагогов ФОТ на месяц

учшель 704,00 40,00 3 84480
ИТСЙГ) 84 480

ВСЕГО ФОТ в месяц

Наименование
должности

Средняя
заработная

плата

Среднемесячная норма
рабочего времени при 40-
часовой рабочей неделе

Количество часов
работы

обслуживающего
персонала в

месяц

Количество
работников

обслуживающег
о персонала

ФОТ на
месяц

норма сумма

бухгалтер 55 527,75 164,17 338,23 6,0 1,00 2 029
уборщик
служебных

25 806,00 164,17 157,19 6 1,00 943

итого: Э973

87 452р.

Статья 213 "Начисления на оплату труда" 30,2% 26 411р.

Статья 223,15 "Оплата потребления электроэнергии"

наименование
показателя

количество ламп кВт
количество

часов работы в
неделю

количество дня/мес.
количество
кабинетов

тариф с 20%
НДС

Итого сумма в
месяц

свет 10 0,04 10 4 3 8,3 398,40
1 ИТОГО: ЗЙ1.М

Статья 223,16 "Оплата водоснабжения, водоотведения, ассенизация"

наименование
показателя

Среднее
потребление воды

в месяц

количество
учащихся в

школе на 2025
год

количество
отработанных
дней в месяц

количество детей
Объем потребления
воды в месяц, куб.м

тарифе 20%
НДС

Итого сумма в
месяц

оплата водоснабжения,
водоотведения,
ассенизация

86,9492 502 4 45 31,17700 55,236 1722,09

ИТОГО: 1122,69

Подстатья 346 «Приобретение прочих материальных запасов»
Наименование

показателя
КОСГУ

Единица
измерения Количество

Цена за единицу
(руб)

Сумма (руб.)

приобретение
канцелярских
товаров

346 шт. 50 50 2 500

ИТОГО 2 500

Всего расходов относимых на себестоимость услуги в месяц: 118 483р.

Патрушева С.В.Директор

Экономист

Расчет цены в месяц на оказание платных дополнительных образовательных
услуг ’’Предметный калейдоскоп” Муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением ’’Средняя общеобразовательная школа
№3".

с 01.10.2025

Количество детей 45
Количество групп___________________________________________ 3
№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1 Затраты на оплату труда педагогам 84 480

2 Затраты на оплату труда обслуживающего
персонала 2 972

3 Начисления на заработную плату 26 411
Материальные затраты

4 Оплата потребления электроэнергии 398

5 Оплата водоснабжения, водоотведения,
ассенизация

1 722

6
Приобретение картриджей и бумаги, моющих

средств 2 500

7 Себестоимость услуги 118 483

8 Средства на развитие материальной базы (13%) 15 403

9 Цена единицы платной услуги 2 975

Расчет цены в месяц на оказание платных дополнительных образовательных услуг "Говори свободно"
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Средняя общеобразовательная школа №3".

на 01.10.2025

Количество детей , 12
Количество групп 1
Количество часов работы 1 педагога в месяц 8 ч.

Статья 211 "Заработная плата"

Наименование
должности

Должностной
оклад

Коэ-т ставок почасовой
оплаты труда 15% РК

установленный
законодательство

м

Стимулирующая часть Заработная
плащ

педагогии ес
кого

персонала в
час

коэффициент сумма % сумма

учитель 24 300 0,019 461,7 69.26 20.00% 106,19 637
итого: 637

Наименование
должности

Заработная
плата

педагогическог
о персонала в

час

Количество
часов работы

1 педагога в
месяц

Количество
педагогов ФОТ на месяц

учитель 637,00 8.00 1 5 096
итого 5 096

ВСЕГО ФОТ в месяц

Наименование
должности

Средняя
заработная

плата

Среднемесячная норма
рабочего времени при 40-
часовой рабочей неделе

Количество часов
работы

обслуживающего
персонала в

месяц

Количество
работников

обслуживающее
о персонала

ФОТ на
месяц

норма сумма

бухгалтер 55 527,75 164,17 338,23 4,0 1,00 1 353
уборщик
йвжбвых____  .

25 806,00 164,17 157,19 4 1,00 629

итого: 1 982

7 078р.

Статья 213 "Начисления на оплату труда" 30,2% 2 138р.

Статья 223.15 "Оплата потребления электроэнергии"

ыймменоманмв
показателя

количество ламп кВт
количество

часов работы в
неделю

количество лня/мес.
количество
кабинетов

тарифе 20%
НДС

Итого сумма в
месяц

свет 10 0,04 2 4 1 83 26.56
ДИШ,_________ 26-56

Статья 223.16 "Оплата водоснабжения, водоотведения, ассенизация"й■-
«

*
я

?
5

Я сX Среднее
потребление воды

в месяц

количество
учащихся в

школе на 2025
гол

количество
отработанных
дней в месяц

количество дегтей
Объем потребления
воды в месяц, куб.м

тариф с 20%
НДС

Итого сумма в
месяц

оплата водоснабжение,
водоотведения.
ассенизация

86,9492 502 4 12 8,31387 55,236 459,22

ИТ О» О: 4М,«

Подстатья 340.35 «Приобретение прочих материальных запасов»
Наименование

показателя
КОСГУ

Единица
измерения Количество

Цена за единицу
(руб.)

Сумма (руб.)

приобретение
канцелярских
товаров 340

пгт. 50 70 3 500

приобретение
картриджа

шт. 600

итоги 4 100

Всего расходов относимых на себестоимость услуги в месяц: 13 802р.

Директор Патрушева С.В.

Экономист

Расчет цены в месяц на оказание платных дополнительных образовательных
услуг ’’Говори свободно" Муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением "Средняя общеобразовательная школа №3".
с 01,10.2025

Количество детей 12
Количество групп___________________________________________ 1
№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1 Затраты на оплату труда педагогам 5 096

2
Затращ на оплату труда обслуживающего

персонала
1 982

3 Начисления на заработную плату 2 138
Материальные затраты

4 Оплата потребления электроэнергии 27

5
Оплата водоснабжения, водоотведения,

ассенизация
459

6
Приобретение картриджей и бумаги, моющих

средств
4100

7 Себестоимость услуги 13 802

8 Средства на развитие материальной базы (20%) 2 760

9 Ценя единицы платной услуги _ 1Ж